
1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení
projektu č. NW26P-01-ER003

- Změna rozvržení uznaných nákladů

Smluvní strany

Název:  Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

Sídlo:  Palackého nám. 375/4, 128 00 Praha 2

IČO:   00024341

Zastoupen:                                    , ministrem

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Název:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta

Sídlo:  Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2

IČO:  00216208

Zastoupen:                                     děkanem 1. LF UK

Č. účtu: 94-61023011/0710

(dále jen „Příjemce“)

uzavřely tento

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu
č. NW26P-01-ER003
(dále jen „Dodatek")

I.

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 14. 1. 2026 uzavřena Smlouva o poskytnutí
účelové podpory na řešení projektu č. NW26P-01-ER003 (dále jen „Smlouva"),
jejímž předmětem bylo řešení projektu:

Název projektu: Repurposing medication, Advancing delivery, and Deploying Innovative
Chemistry to Aid the Lives of patients with Congenital Disorders of Glycosylation
(RADICAL-CDG)

Registrační číslo projektu: NW26P-01-ER003 (dále jen „Projekt")

Odpovědný řešitel Projektu:                                               (dále jen
„Řešitel“)

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam jako obdobné pojmy použité
a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.

II.

1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění výši uznaných nákladů v 1. a 4. roce řešení Projektu
u Příjemce.

Rozvržení uznaných nákladů – změna spočívá v přesunu části účelové podpory ve výši
360 214 Kč z 1. roku řešení Projektu do 4. roku řešení Projektu, přičemž celková výše
požadované účelové podpory a uznaných nákladů Projektu se touto změnou nemění.



2

S ohledem na zahájení řešení Projektu k 1. 4. 2026 bude alokovaná částka pro rok 2026
poměrně snížena o měsíce, ve kterých projekt v tomto roce ještě nebude realizován. Tato
částka bude následně zohledněna v posledním, tedy 4. roce řešení projektu (2029).

Rozvržení uznaných nákladů na řešení Projektu dle původního znění Smlouvy:

Článek III. bod 3

Rok  Částka

2026  1 440 855 Kč

2027  1 477 800 Kč

2028  1 490 115 Kč

Celkem  4 408 770 Kč

Příloha č. 1
- Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu

1. rok

Na první rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytn
uty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  IČO:  00216208

Řešitel:                           .  nar:            

Ostatní provozní náklady:  433 488 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:  0 Kč

Osobní náklady:  719 196 Kč

Doplňkové náklady:  288 171 Kč

Celkem náklady:  1 440 855 Kč

Z toho dotace poskytovatele:  1 440 855 Kč

2. rok

Na druhý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskyt
nuty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  IČO:  00216208

Řešitel:                              nar:            

Ostatní provozní náklady:  463 044 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:  0 Kč

Osobní náklady:  719 196 Kč

Doplňkové náklady:  295 560 Kč

Celkem náklady:  1 477 800 Kč

Z toho dotace poskytovatele:  1 477 800 Kč



3

3. rok

Na třetí rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytn
uty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  IČO:  00216208

Řešitel:                              nar:            

Ostatní provozní náklady:  472 896 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:  0 Kč

Osobní náklady:  719 196 Kč

Doplňkové náklady:   298 023 Kč

Celkem náklady:  1 490 115 Kč

Z toho dotace poskytovatele:  1 490 115 Kč

Rozvržení uznaných nákladů na řešení Projektu v novém znění dle Dodatku:

Článek III. bod 3

Rok  Částka

2026  1 080 641 Kč

2027  1 477 800 Kč

2028  1 490 115 Kč

2029    360 214 Kč

Celkem  4 408 770 Kč

Příloha č. 1
- Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu

1. rok (04/2026 – 12/2026)

Na první rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou
poskytnuty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  IČO:  00216208

Řešitel:                           .  nar:            

Ostatní provozní náklady:  325 116 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:  0 Kč

Osobní náklady:  539 397 Kč

Doplňkové náklady:  216 128 Kč

Celkem náklady:  1 080 641 Kč

Z toho dotace poskytovatele:  1 080 641 Kč



4

2. rok (2027)

Na druhý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskyt
nuty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  IČO:  00216208

Řešitel:                              nar:            

Ostatní provozní náklady:  463 044 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:  0 Kč

Osobní náklady:  719 196 Kč

Doplňkové náklady:  295 560 Kč

Celkem náklady:  1 477 800 Kč

Z toho dotace poskytovatele:  1 477 800 Kč

3. rok (2028)

Na třetí rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytn
uty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  IČO:  00216208

Řešitel:                              nar:            

Ostatní provozní náklady:  472 896 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:  0 Kč

Osobní náklady:  719 196 Kč

Doplňkové náklady:   298 023 Kč

Celkem náklady:  1 490 115 Kč

Z toho dotace poskytovatele:  1 490 115 Kč

4. rok (01/2029 – 03/2029)

Na čtvrtý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou
poskytnuty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:  Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  IČO:  00216208

Řešitel:                           .  nar:            

Ostatní provozní náklady:  108 372 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:  0 Kč

Osobní náklady:  179 799 Kč

Doplňkové náklady:  72 043 Kč

Celkem náklady:  360 214 Kč

Z toho dotace poskytovatele:  360 214 Kč

2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

III.



5

1. Jakékoliv změny nebo doplnění Dodatku je možno provádět pouze za podmínek
a způsobem stanoveným v Metodice v rámci řešení Projektu, a to písemně prostřednictvím
číslovaných dodatků. Jiná forma změny Dodatku je vyloučena,
nestanoví-li Metodika jinak.

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku
nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části.

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak
povinen o tomto Dodatku a právním vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny
informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí,
že tento Dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany závazně prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich pravé
a svobodné vůle, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují
své podpisy.

Za Poskytovatele:      Za Příjemce1:

V Praze dne ………………………...    V Praze dne. ………………………….

……………..…………………………………………                                       
                                                               

ministr děkan
Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta

1 U Příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku
uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci jednající osoby (jednajících osob).


	Rok: 
	fill_2: 
	2026: 
	fill_4: 
	2027: 
	fill_6: 
	2028: 
	fill_8: 
	Celkem: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	00216208: 
	fill_14: 
	RNDr Hana Hansíková CSc: 
	nar: 
	15101964: 
	Ostatní provozní náklady: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	Osobní náklady: 
	fill_22: 
	fill_23: 
	fill_24: 
	Celkem náklady: 
	fill_26: 
	Z toho dotace poskytovatele: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	fill_30: 
	00216208_2: 
	fill_32: 
	RNDr Hana Hansíková CSc_2: 
	nar_2: 
	15101964_2: 
	Ostatní provozní náklady_2: 
	fill_37: 
	fill_38: 
	Osobní náklady_2: 
	fill_40: 
	fill_41: 
	fill_42: 
	Celkem náklady_2: 
	fill_44: 
	Z toho dotace poskytovatele_2: 
	fill_46: 
	fill_1: 
	fill_2_2: 
	00216208_3: 
	fill_4_2: 
	RNDr Hana Hansíková CSc_3: 
	nar_3: 
	15101964_3: 
	Ostatní provozní náklady_3: 
	fill_9: 
	fill_10_2: 
	Osobní náklady_3: 
	fill_12_2: 
	fill_13: 
	fill_14_2: 
	Celkem náklady_3: 
	fill_16: 
	Z toho dotace poskytovatele_3: 
	fill_18: 
	Rok_2: 
	fill_20_2: 
	2026_2: 
	fill_22_2: 
	2027_2: 
	fill_24_2: 
	2028_2: 
	fill_26_2: 
	2029: 
	fill_28_2: 
	Celkem_2: 
	fill_30_2: 
	fill_31: 
	fill_32_2: 
	00216208_4: 
	fill_34: 
	RNDr Hana Hansíková CSc_4: 
	nar_4: 
	15101964_4: 
	Ostatní provozní náklady_4: 
	fill_39: 
	fill_40_2: 
	Osobní náklady_4: 
	fill_42_2: 
	fill_43: 
	fill_44_2: 
	Celkem náklady_4: 
	fill_46_2: 
	Z toho dotace poskytovatele_4: 
	fill_48: 
	fill_1_2: 
	fill_2_3: 
	00216208_5: 
	fill_4_3: 
	RNDr Hana Hansíková CSc_5: 
	nar_5: 
	15101964_5: 
	Ostatní provozní náklady_5: 
	fill_9_2: 
	fill_10_3: 
	Osobní náklady_5: 
	fill_12_3: 
	fill_13_2: 
	fill_14_3: 
	Celkem náklady_5: 
	fill_16_2: 
	Z toho dotace poskytovatele_5: 
	fill_18_2: 
	fill_19_2: 
	fill_20_3: 
	00216208_6: 
	fill_22_3: 
	RNDr Hana Hansíková CSc_6: 
	nar_6: 
	15101964_6: 
	Ostatní provozní náklady_6: 
	fill_27: 
	fill_28_3: 
	Osobní náklady_6: 
	fill_30_3: 
	fill_31_2: 
	fill_32_3: 
	Celkem náklady_6: 
	fill_34_2: 
	Z toho dotace poskytovatele_6: 
	fill_36: 
	fill_37_2: 
	fill_38_2: 
	00216208_7: 
	fill_40_3: 
	RNDr Hana Hansíková CSc_7: 
	nar_7: 
	15101964_7: 
	Ostatní provozní náklady_7: 
	fill_45: 
	fill_46_3: 
	Osobní náklady_7: 
	fill_48_2: 
	fill_49: 
	fill_50: 
	Celkem náklady_7: 
	fill_52: 
	Z toho dotace poskytovatele_7: 
	fill_54: 
	V Praze dne: 
	fill_3: 
	V Praze dne_2: 
	prof MUDr Martin Vokurka CSc: 
	fill_5: 
		2026-02-04T18:09:23+0100
	prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.


		2026-02-16T17:12:03+0000




